
 令和 3 年 4 月号  

練馬区立錦デイサービスセンター  電話０３－３９３７－５０３１ 
 

経営理念：練馬区社会福祉事業団は、人権尊重を理念とし、地域で最も信頼され、喜ばれるサー

ビスの提供を、効率的でバランスのとれた経営をもって行い、区民福祉の向上を図ります。   

 
 

『新年度を迎えて』 

 日頃は、錦デイサービスセンターをご利用いただき、心より感謝申し上げます。 

 今年度は、3年に 1 度の介護保険制度改正により、介護報酬の見直しが行われま 

した。錦デイサービスセンターでは、自立支援・重度化防止の取り組みの推進、感 

染症や災害への対応に力を入れていきます。皆様が今よりももっと元気に過ごして 

いただけるよう「自立支援」を柱としたプログラム活動やリハビリ要素を取り入れ 

た体操を提供していきます。また、地域のお住まいの皆様が安心して生活を送るた 

めの一助として貢献できるよう取り組んでいきます。今後も、「明るく 楽しく 元 

気よく！」をモットーに職員一同頑張りますのでどうぞよろしくお願いいたします。 
 

『緊急事態宣言解除後の生活について』 

 緊急事態宣言が 21 日に解除されました。感染の再拡大を防ぐため、政府は「5 

本の柱：①飲食の感染防止②変異株への対応③感染拡大の予兆をつかむための戦力 

的な検査の実施④安全、迅速なワクチン接種➄次の感染拡大に備えた医療体制の強 

化」からなる総合的な対策を決定しました。リバウンド(再拡大)が起きないように、 

引き続き、錦デイサービスセンターでも、3密（密集、密接、密閉）にならないよ 

う注意し、感染予防対策を徹底してまいります。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

【ご相談ください】 

「通所曜日を増やしたい。」「臨時利用したい。」などご希

望がございましたら、遠慮なく、ご相談ください。担当

ケアマネジャーと調整させていただきます。 

【お願い】 

◆お薬の変更がございましたら、お薬の説明書をご

提出ください。◆発熱症状がありましたら、ご利用

をお控えください。 

（新しい送迎車に変わりました！） 

安全に乗り降りしていただくため、

新しい送迎車には手すりがついて

います。 

(料理教室) 

春らしく、桜餅を作っていただきま

した。おやつに皆様に召し上がって

いただきました。大好評でした(^-^) 

感染防止の 3つの基本：（1）身体的距離の確保、(2)マスクの着用、（3）手洗い 

 
（ひな祭り会） 

3/1～3/3 までひな祭り会を行いま

した。可愛いひな人形の作品が出来

上がりました。 


